
   
 

 

 

 - 1z4 - 
 

 

  

Smluvní ujednání pro cestovní pojištění  
držitelů průkazů ISIC, ISIC Scholar, ITIC, IYTC, Alive a AliveID, a dále 

pro osoby, které držiteli těchto průkazů nejsou.  
(SU/C/GTS/23) 

 
Platnost tohoto smluvního ujednání: od 01.08.2023 
 
1. Pojistné krytí je vždy definováno tarifem pojištění, který byl ve smlouvě sjednán. Pojištění se řídí VPP UCZ/Ces/20. 
2. V níže uvedených tabulkách tarifů pojištění se rozumí: 

a) Pojištění léčebných výloh, Zvláštní část, Část A 
b) Pojištění asistenčních služeb, Zvláštní část, Část B 
c) Úrazové pojištění, Zvláštní část, Část C 
d) Pojištění odpovědnosti, Zvláštní část, Část D 
e) Pojištění cestovních zavazadel, Zvláštní část, Část E 
f) Pojištění stornovacích poplatků, Zvláštní část, Část F 

 
Smluvní ujednání pro cestovní pojištění do tuzemska  
 
3. V případě sjednání tarifu T se odchylně od VPP – Obecná část, bod 3. Doba trvání pojištění, pojistné období sjednává, že se 

pojištění vztahuje na neomezený počet krátkodobých cest v ČR v průběhu sjednané doby pojištění, max. však 1 rok od data 
sjednání.  

4. Odchylně od VPP – Obecná část, bod 4. Územní platnost pojištění se sjednává, že všechny druhy cestovního pojištění sjed-
nané v rámci tarifu T jsou platné pouze na území ČR. 

5. Odchylně od VPP – Zvláštní část, Část C, Úrazové pojištění, Článek 1 – Předmět pojištění se sjednává, že předmětem pojiště-
ní je smrt pojištěného následkem úrazu nebo trvalé následky úrazu pojištěného nebo pobyt pojištěného v nemocnici násled-
kem úrazu (nemocniční odškodné), přičemž k úrazu došlo v přímé a bezprostřední souvislosti s jízdou pojištěného na kole ne-
bo na lyžích či snowboardu na vyznačených sjezdovkách a trasách. 

6. Odchylně od VPP - Zvláštní část, Část C – Úrazové pojištění, Článek 3 – Pojistné plnění se doplňuje bod 3. e) : 
Nemocničním odškodným se rozumí částka 250 Kč za kalendářní den nutného pobytu pojištěného v nemocnici v důsledku lé-
čení úrazu. 

7. Odchylně od VPP – Zvláštní část, Část D – Pojištění odpovědnosti, Článek 1 – Předmět pojištění se sjednává, že předmětem 
pojištění jsou škody, resp. újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, které vznikly v přímé a bezprostřední souvislosti s jízdou 
pojištěného na kole nebo na lyžích či snowboardu na vyznačených sjezdovkách a trasách, a za které pojištěný odpovídá dle 
občanskoprávních předpisů ČR. 

8. U pojištění odpovědnosti za škodu na věci třetí osoby v rámci tarifu T se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši 5 000 Kč. 
9. Lze sjednat následující tarify cestovního pojištění do tuzemska: 
 

Pojistitelná rizika 
 

Volitelný tarif 
pojištěná rizika a pojistné částky  

 Tarif T (zeměpisná zóna 3) 

Smrt úrazem 25 000 Kč 

Trvalé následky úrazu 50 000 Kč 

Nemocniční odškodné 250 Kč / den, max. 30 dnů 

Odpovědnost 100 000 Kč, spoluúčast 5 000 Kč 

 
 
Smluvní ujednání pro cestovní pojištění do zahraničí 
 
10. U všech nabízených tarifů se odchylně od VPP – Obecná část, bod 3. Doba trvání pojištění, pojistné období sjednává, že se 

pojištění vztahuje na neomezený počet krátkodobých cest v průběhu sjednané doby pojištění, max. však 1 rok, přičemž jedna 
cesta nesmí být delší než 45 kalendářních dnů u tarifů IA, včetně připojištění, IB, včetně připojištění a delší než 180 kalendář-
ních dnů u tarifů IC*, včetně připojištění a delší než 365 kalendářních dnů u tarifů ID, včetně připojištění. 
Pojistitel si vyhrazuje právo požadovat po pojištěném doložení délky pobytu v zahraničí (letenkou, jízdenkou, razítkem v pasu 
apod.). 
*v případě, že je k tarifu IC dokoupeno připojištění C, je pojištění, včetně připojištění, platné 365 kalendářních dnů 

11. Veškerá pojištění uzavřená dle níže uvedených tarifů se nevztahují jednak na osoby vykonávající v zahraničí jakoukoli pracov-
ní činnost s výjimkou: 

 a) osob pojištěných v rámci tarifu GJ, a to jen pro případ výkonu krátkodobých výpomocných pracovních činností nemajících 
charakter stálého pracovního poměru, tj. prací charakteru brigády, výpomoci apod.; např. se jedná o výpomoc v cestovním ru-
chu, úklid kanceláří a hotelových pokojů, roznášení tiskovin, jídel, práci v recepci, pomoc v kuchyni, práce na farmách – sběr 
ovoce a zeleniny, jednoduché práce na živočišných farmách; 

 b) osob účastnících se výměnných, kulturních, vědeckých, výukových, společenských a studijních akcí; např. se jedná o účast 
na konferencích, seminářích či školeních, au-pair pobyty, studijní pobyty, přednášky, pracovní cesty učitelů; 

 c) učitelů a akademických pracovníků na zahraničních pracovních cestách. 
 d) studentů pracujících na neplacené stáži 
12. Pojištění odpovědnosti se nevztahuje na škody, resp. újmy způsobené při výkonu pracovních činností s výjimkou účasti učitelů 

na přednáškách a konferencích a studentů při plnění pracovních činností na neplacené stáži.  
13. Odchylně od VPP – Obecná část, bod 4. Územní platnost pojištění se sjednává, že pojištění v rámci tarifů IC a připojištění a 

tarifů obsahujících písmeno E je sjednáno pro zeměpisnou zónu 1 a pojištění v rámci tarifů IA a připojištění, IB a připojištění, 
ID a připojištění, LG a připojištění je sjednáno pro zeměpisnou zónu 4 (Svět bez USA a Kanady), doplněním písmene „W“ je 
pojištění sjednáno pro zeměpisnou zónu 2 (Svět včetně USA a Kanady). 

14. Lze sjednat následující tarify cestovního pojištění do zahraničí: 



   
 

 

 

 - 2z4 - 
 

 

Přehled tarifů  
 

A. Roční cestovní pojištění pro držitele průkazu ISIC, ISIC Scholar, ITIC, IYTC, Alive a AliveID 

Tarify 
Základní pojištění Pojištění se sporty 

Dlouhodobé pojištění pro 
Evropu 

Dlouhodobé pojištění pro 
celý svět 

IB IA IC ID 

Určení Pro cestovatele Pro cestovatele a sportovce Pro ERASMUS, stáže Pro ERASMUS, stáže 

Územní platnost 
Svět bez USA a Kanady 

(zeměpisná zóna 4) 
Svět bez USA a Kanady 

(zeměpisná zóna 4) 
Evropa 

(zeměpisná zóna 1) 
Svět bez USA a Kanady 

(zeměpisná zóna 4) 

Platnost pojištění 365 dní 365 dní  365 dní 365 dní 

Délka jedné cesty 45 dní 45 dní 180 dní 365 dní 

Léčebné výlohy 4 000 000 Kč 6 000 000 Kč 6 000 000 Kč 6 000 000 Kč 

Repatriace 4 000 000 Kč 6 000 000 Kč 6 000 000 Kč 6 000 000 Kč 

Opatrovník 100 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 

Zachraňovací náklady 1 250 000 Kč 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč 

Nebezpečné a zimní sporty NE ANO volitelně volitelně 

Odpovědnost volitelně volitelně volitelně volitelně 

Zavazadla a cestovní doklady volitelně volitelně volitelně volitelně 

Trvalé následky úrazu volitelně volitelně 300 000 Kč 300 000 Kč 

Smrt úrazem volitelně volitelně 150 000 Kč 150 000 Kč 

Cena 350 Kč 450 Kč 2 450 Kč 3 850 Kč 

  

Odpovědnost za škody (zdraví + 
majetek)  

Tarif L pro IB Tarif L pro IA Tarif L pro IC Tarif L pro ID 

Plnění 3 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 

Cena 50 Kč 50 Kč 200 Kč 250 Kč 

          

Zavazadla a cestovní doklady  Tarif Z pro IB Tarif Z pro IA Tarif Z pro IC Tarif Z pro ID 

Ztráta zavazadel 5 000 Kč/ks, max. 15 000 Kč 
10 000 Kč/ks, max. 25 000 

Kč 
10 000 Kč/ks, max. 25 000 

Kč 
10 000 Kč/ks, max. 25 000 

Kč 
Náklady vzniklé zpožděním zava-
zadel  

5 000 Kč 5 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 

Náklady vzniklé ztrátou cestovních 
dokladů 

40 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 

Cena 50 Kč 50 Kč 200 Kč 250 Kč 

          

Rozšířené asistenční služby  Tarif R pro IB Tarif R pro IA Tarif R pro IC Tarif R pro ID 

Náklady na předčasný návrat z 
pojištěné cesty 

40 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 

Náklady na právní pomoc v zahra-
ničí 

40 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 

Zprostředkování finanční pomoci 
pojištěnému 

40 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 

Náklady vzniklé zpožděním letu 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 

Cena 50 Kč 50 Kč 200 Kč 250 Kč 

          

Rozšířený svět Tarif W pro IB Tarif W pro IA x Tarif W pro ID 

Země 
USA, Kanada 

(zeměpisná zóna 2) 
USA, Kanada 

(zeměpisná zóna 2) 
x 

USA, Kanada 
(zeměpisná zóna 2) 

Cena 550 Kč 700 Kč x 5 500 Kč 

          

Nebezpečné a zimní spory  x x Tarif S pro IC Tarif S pro ID 

Cena x x 200 Kč 1 000 Kč 

          

Úrazové připojištění Tarif U pro IB Tarif U pro IA x x 

Smrt úrazem 150 000 Kč 150 000 Kč x x 

Trvalé následky úrazu 300 000 Kč 300 000 Kč x x 

Cena 50 Kč 50 Kč x x 

          

Prodloužení délky cesty x x Tarif C pro IC x 

Délka cesty x x 365 dní x 

Cena x x 200 Kč x 



   
 

 

 

 - 3z4 - 
 

 

B. Krátkodobé pojištění  
• délka jedné cesty max. 90 dnů; 

 

  Druh pojištění LE LG 

  Platnost 
Evropa 

(zeměpisná zóna 1) 
Svět bez USA a Kanady 

(zeměpisná zóna 4) 

  Léčebné výlohy 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 

  Repatriace 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 

  Opatrovník 100 000 Kč 100 000 Kč 

  Zachraňovací náklady 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 

  Smrt úrazem 150 000 Kč 150 000 Kč 

  Trvalé následky úrazu 300 000 Kč 300 000 Kč 

  Zavazadla  za příplatek za příplatek 

  Odpovědnost za škodu za příplatek za příplatek 

  Nebezpečné sporty za příplatek za příplatek 

  
Storno - 80 % z částky stornovacích poplatků, 
max. 64 000 Kč 

za příplatek za příplatek 

  Počet dní 3–90 dní 3–90 dní 

  Cena 20 Kč / den 25 Kč / den 

        

+ Odpovědnost za škody (zdraví + majetek)  Tarif L pro LE Tarif L pro LG 

  Plnění 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 

  Cena 15 Kč / den 20 Kč / den 

        

+ Zavazadla a cestovní doklady Tarif Z pro LE Tarif Z pro LG 

  Ztráta zavazadel 10 000 Kč / ks, max. 25 000 Kč 10 000 Kč / ks, max. 25 000 Kč 

  Náklady vzniklé zpožděním zavazadel 5 000 Kč 5 000 Kč 

 Náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů 80 000 Kč 80 000 Kč 

  Cena 15 Kč / den 20 Kč / den 

        

+ Nebezpečné a zimní sporty Tarif S pro LE Tarif S pro LG 

  Cena  20 Kč/den  25 Kč / den 

        

+ Storno Tarif Y pro LE Tarif Y pro LG 

  Cena pojištění se nezapočítává, systém cenu matematicky zaokrouhluje na celé Kč 

  Nutno vyplnit celkovou cenu zájezdu (max. 80 000 Kč). Pojišťovna hradí 80 % nákladů, max. 64 000 Kč. 

  Cena 2,3 % z ceny zájezdu 

        

+ Rozšířený svět  x Tarif W pro LG 

  Země x 
USA a Kanada 

(zeměpisná zóna 2) 

  Cena x 30 Kč / den 

 
 



   
 

 

 

 - 4z4 - 
 

 

C. Dlouhodobé pojištění (pro turistické, studijní i pracovní cesty dlouhé až 365 dnů) 
• délka jedné cesty max. 365 dnů; 

      Pojistné pro pojištění do Evropy (zeměpisná zóna 1) 

 Druh pojištění GJE GJW    Evropa 
Zavazadla 
a cestovní 
doklady 

Odpovědnost  
Nebezpečné 

sporty 

 Platnost 
Evropa 

(zeměpisná zóna 1) 
Svět 

(zeměpisná zóna 2) 
 počet dnů GJE Z L S 

 Léčebné výlohy 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč  1–60*  22 Kč/den 10 Kč/den 10 Kč/den 20 Kč/den 

 Repatriace 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč  61–90 1 350 Kč 350 Kč 350 Kč 1 290 Kč 

 Opatrovník 100 000 Kč 100 000 Kč  91–120 1 800 Kč 450 Kč 450 Kč 1 540 Kč 

 Zachraňovací náklady 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč  121–150 2 250 Kč 550 Kč 550 Kč 1 920 Kč 

 Smrt úrazem 150 000 Kč 150 000 Kč  151–180 2 700 Kč 650 Kč 650 Kč 2 310 Kč 

 Trvalé následky úrazu 300 000 Kč 300 000 Kč  181–210 3 150 Kč 750 Kč 750 Kč 2 830 Kč 

 Zavazadla  za příplatek za příplatek  211–240 3 600 Kč 850 Kč 850 Kč 3 240 Kč 

 Odpovědnost za škodu za příplatek za příplatek  241–270 4 050 Kč 950 Kč 950 Kč 3 640 Kč 

 Nebezpečné sporty za příplatek za příplatek  271–300 4 500 Kč 1 050 Kč 1 050 Kč 3 800 Kč 

 Storno - 80 % z částky 
stornovacích poplatků, 
max. 64 000 Kč 

za příplatek za příplatek 

 301–330 4 900 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 4 100 Kč 

  331–365 5 500 Kč 1 250 Kč 1 250 Kč 4 500 Kč 

     (*) minimální pojistné = 3 dny    

+ 
Odpovědnost za škody 
(zdraví + majetek)  

Tarif L pro GJE Tarif L pro GJW    Pojistné pro pojištění do Světa (zeměpisná zóna 2) 

 Plnění 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč  

  Svět 
Zavazadla 
a cestovní 
doklady 

Odpovědnost  
Nebezpečné 

sporty      

+ 
Zavazadla a cestovní 
doklady 

Tarif Z pro GJE Tarif Z pro GJW  počet dnů GJW Z L S 

 
Ztráta zavazadel 

10 000 Kč / ks, 
max. 25 000 Kč 

10 000 Kč / ks, max. 
25 000 Kč 

 1–60*  42 Kč/den 10 Kč/den 10 Kč/den 38 Kč/den 

  61–90 3 520 Kč 350 Kč 350 Kč 3 200 Kč 
 Náklady vzniklé zpoždě-

ním zavazadel 
5 000 Kč 5 000 Kč 

 91–120 4 180 Kč 450 Kč 450 Kč 3 800 Kč 
  121–150 4 950 Kč 550 Kč 550 Kč 4 500 Kč 

 Náklady vzniklé ztrátou 
cestovních dokladů 

20 000 Kč 20 000 Kč  151–180 5 400 Kč 650 Kč 650 Kč 4 860 Kč 

     181–210 6 300 Kč 750 Kč 750 Kč 5 660 Kč 

+ 
Nebezpečné a zimní 
sporty 

Tarif S pro GJE Tarif S pro GJW  211–240 7 200 Kč 850 Kč 850 Kč 6 480 Kč 

     241–270 8 100 Kč 950 Kč 950 Kč 6 800 Kč 

+ Storno Tarif Y pro GJE Tarif Y pro GJW  271–300 9 000 Kč 1 050 Kč 1 050 Kč 8 100 Kč 

 
Cena pojištění se nezapočítává, systém cenu matematicky zaokrouh-
luje na celé Kč 

 301–330 9 900 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 8 900 Kč 

  331–365 10 950 Kč 1 250 Kč 1 250 Kč 9 780 Kč 

 
Nutno vyplnit celkovou cenu zájezdu (max. 80 000 Kč). Pojišťovna 
hradí 80 % nákladů, max. 64 000 Kč. 

 (*) minimální pojistné = 3 dny   

     

 Cena 
2,3 % z ceny zá-

jezdu 
2,3 % z ceny zá-

jezdu 
      

 
 

 
 
15. Pojištěný je povinen pojistnou událost písemně nahlásit na adresu UNIQA pojišťovna, a.s., oddělení cestovního pojištění, 

Evropská 136, 160 12 Praha 6, nebo přes webové stránky: https://skody.uniqa.cz/cestovani/, nejpozději 30 dnů po jejím vzni-
ku. Při nedodržení této lhůty má pojistitel právo snížit pojistné plnění. 

16. Pojistitel v případě nejasností ověří oprávněnost nároku na pojistné plnění u kontaktní osoby pojistníka. Pojistitel je 
oprávněn prověřit správnost všech údajů a vyžádat si potřebné doklady k vyřízení pojistné události včetně lékařských 
zpráv a dokladu o délce trvání cesty (dle letenky, jízdenky, razítka v pasu apod.). 

 
 

https://skody.uniqa.cz/cestovani/

